
Contacto

Teléfono +34 822171898
Fax +34 922423578
Correo Electrónico pmenrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5. Ed. Tres de Mayo 6ª pl.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAO-0097-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2021
a las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia y seguridad de varios centros docentes y en
dependencias administrativas de la Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes del
Gobierno de Canarias.

Valor estimado del contrato 1.602.679,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 779.484,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 728.490,52 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicios de vigilancia y seguridad de varios centros docentes y en dependencias administrativas de la Consejería de
Educación, Universidades, Cultura y Deportes
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mediante Orden departamental nº 801/2021, de fecha 22 de diciembre de 2021, se propone la adjudicación del lote 2
a la empresa CENPOL SEGURIDAD, S.L. que, siendo la única licitadora, ha obtenido una puntuación de 95 puntos,
por resultar la proposición que oferta la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato, evaluada mediante
la aplicación de los criterios de adjudicación que se recogen en la cláusula 12 del PCAP que rige la presente licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Provincia de Santa Cruz de Tenerife: IES Las Veredillas; RE Pedro
García Cabrera IES María Rosa Alonso. En el siguiente centro de la Isla de La Palma: RE San José
y en la Isla de La Gomera: RE San Sebastián de La Gomera.

Presupuesto base de licitación
Importe 543.886,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 508.305,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación La Orden departamental nº 801/2021 de fecha 22 de diciembre de 2021, resuelve declarar desierto el lote
1 de la presente licitación al no haberse presentado ninguna oferta.
Fecha del Acuerdo 22/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Provincia de Las Palmas de Gran Canaria: IES Cairasco de Figueroa;
IES “Ana Luisa Benítez” y Dependencias administrativas ubicadas en el Edificio Granadera
Canaria.

Presupuesto base de licitación
Importe 235.598,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.185,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11527b95-4a65-4420-865a-7314f7f0b72c


Contacto

Teléfono 911951375
Fax 922922332

Dirección Postal

Edf. Usos Múltiples II, platan 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 911951375
Fax 922922332
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edf. Usos Múltiples II, platan 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CENPOL SEGURIDAD SL
NIF B76257682
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,46 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Orden departamental nº 801/2021, de fecha 22 de diciembre de 2021, se resuelve adjudicar
mediante procedimiento abierto, de regulación armonizada y tramitación ordinaria, la presente contratación a la única
empresa licitadora CENPOL SEGURIDAD, S.L., con CIF nº B-76257682, que ha obtenido una puntuación total de 95
puntos, por resultar la proposición que oferta la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato, evaluada
mediante la aplicación de los criterios de adjudicación que se recogen en la cláusula 12 del PCAP que rige la presente
licitación.
Fecha del Acuerdo 22/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la notificación de
la adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de la CAC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de la CAC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes



Lugar

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo Electrónico nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 20/10/2021 a las 09:30 horas
Fecha estimada, sujeta a modificaciones

Lugar

Consejería de Educación, Universidades, Cultura y
Deportes

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo Eléctrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2021 a las 09:30 horas
Fecha estimada sujeta a modificaciones. El órgano
de contratación, anunciará la fecha definitiva,
mediante comunicación a través de la PLACSP, en
todo caso, con una antelación mínima de, al menos,
48 horas.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2021 a las 15:00
Observaciones: Se debe tener en cuenta que la hora señalada se refiere a la hora peninsular, estableciéndose en la
Comunidad Autónoma de Canarias las 14:00 horas como hora límite para la presentación de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmación previa de asistencia y DNI.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aItrD2UPeF4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 148-395094
Fecha de publicación 03/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:395094-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aItrD2UPeF4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:395094-2021:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 178-464415
Fecha de publicación 14/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464415-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1: Bolsa de horas extraodinaria a disposición del servicio, sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C2: Calidad en el empleo

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

C3: Cursos de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
C4: Fomento de la contratación femenina

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C5: Manual de procedimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
C6: Plan de igualdad

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C7: Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000007863573 |  2021-155054 | jue, 23 dic 2021 11:16:59:951 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99110630650343591997177129289353719255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464415-2021:TEXT:ES:HTML

